
TECHNlcKÁ UNlVERziTA v LlBERcl
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01
tel.: +(420)485 352 515 I URL: www.fp.tul.cz

oponentní posudek na bakalářskou práci

Autor/ka BP:

studuní obol:

Název práce:

oponént pÍácé:

oominika Bernáthová

Španě|ský jazyk se zaměřením na vzdělávání
český jazyk a literatura $e zaměřením na vzdělávání
La organización juvenil vasca segi y su relación con ETA

Mgr. Jana Demlová

Hodnotící kritéria

o*i

E

c'B E

z
A' obsahová

V práci jsou Vymezeny zák|adní a dílěí cíle' které jsou V koncepci práce
patřiČně rozpracovány' CÍle jsou adekvátně naplňoVány' X ! n !
Práce splňuje cÍle zadánÍ. X ! ! !
studující VyuŽíVá a kriticky Vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. X ! ! n
Práce má Vymezen předmět' je VyuŽito odpovídajících metodologických
postupů' x n ! !
Výstupy Výzkumných částí jsou adekvátně syntetizoVány a je o nich
diskutoVáno. X ! ! !
V práci je vyuŽita odborná terminologie a jsou Vysvětleny hlavní pojmy' x ! n D
V práci jsou formulovány.jasné záVěry, které se Vztahují ke koncepci
práce a ke stanoveným cílům. X ! tr !

B. formální

Práce Vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací
V rámci práce' je typograficky jednotná. X ! tr !
studující dodrŽuje jazykovou normu, textje stylisticky jednotný. X ! n n
Text je soudžný' srozumitelný a argumentačně podloŽený' X ! ! n

přínos práce (tVŮrčÍ přístup studujícího, konpilačnÍ hodnota,
vyuŽití pro praxi)

c. X ! n D



Celkové hodnocení práce (max' 1700 znakŮ):

Práce popisuje činnost dvou organizací' které se snaží o nezávislost Baskicka. V první části
definuje a vysvětluje důvody' proč Baskicko chce být nezávislý stát. DalŠí část podává
stručný historický přehled vývoje teroristické organizace ETA a mládeŽnickou organizaci
Segi. Autorka se snaŽí přijít na to' jestli tyto dVě organizace mohou mít nějakou spojitost'
Poslední část je založena na vlastním Výzkumu za pomocí dotazníků, je zde adekvátně
prezentována jak metodologie, tak Výsledky Výzkumu.

Jazyková úroveň práce je ve|mi dobrá jak po gramatické, tak po stylistické Stránce.

Práce je velm j zdařilá, jsou V ní spráVně vysvětleny hlavní pojmy a jsou jasně formulovány
základní i dílčí cíle' z kteých jsou Vyvozeny jasné záVěry.

Práce splňuie poŽadavky na udělení akademického titulu bakalář:

Práci doporučuji k obhajobě:

Návrh kla6ifikačního stupně:

Námětv pro obhaiobu (max' 1500 znakŮ):

Podrobněji vysvětlit zpracování a aplikaci dotazníků

Datum: 1 .6.2011 Podpis:

ANO

výborně


